Ebu All Ömer b. Muhammed b. Ömer
b. Abdiilah el-Ezdl el-İşblll en-Nahvl

(ö. 645/1247)

Endülüslü Arap dili alimi. _j

562 ( 1167) yılında bir fırınemın oğlu ola
rak İşblliye'de (Sevilla) doğdu. Kendisine
Endülüs dilinde "mavi gözlü beyaz-kum
ral" anlamındaki "Şelevbln" lakabı verildi.
Bu lakabın , İşblliye yakınında Şelevbln (bu
gün Salobrena) adıyla bilinen köyden olma
sı sebebiyle yahut el-Bire yakınındaki Se
levbln adlı kaleye nisbette verildiği ileri sü
rülmüşse de ilk görüşün daha doğru ol
duğu belirtilmiştir. Şelevbln es-Sagir diye
bilinen Ebu Abdullah Muhammed b. Ali
el-Maleki'den (ö 660/1262) ayırt edilmesi
için Şelevbln el-Keblr olarak da tanınır.

Babasının bir süre hizmetinde bulun
duğu Ebu Bekir Muhammed b. Abdullah
b. Yahya İbnü'l-Cedd'in evinde büyüdü ve
ondan faydalandı. Ebu Bekir Muhammed
b. Halef el-İşbill, İbn Beşküval, İbn Mada,
Ebu Bekir İbn Zühr el-Hafid, Abdurrah
man b.

ğı öğretim faaliyetini altmış yıl sürdürdü.
Verdiği derslerden ayda 4000 dirhem ka
zandığı zikredilir. Hayatının sonlarına doğ
ru Kurtuba (Cordoba), Belensiye (Valencia)
ve Mürsiye (Murcia) gibi önemli merkezle
rin hıristiyanların eline geçmesi yüzünden
derslerine son verdi (640/1242). Şelevbln,

Kastilya Kralı lll. Fernando'nun on sekiz ay
süren kuşatması sırasında 64S'te (ı 24 7)

İşblliye'de vefat etti. Onun şehrin ele ge
çirildiği yıl (646/1248) öldüğü de kaydedi
lir.

Çağdaşı İbnü'l- K.ıftl, Şelevbln 'in Ahmed
b. Eban el-İşblll'ye (ö. 382/992) ait, altmış
veya 100 cilt olduğu söylenen el-'.Alem ad-